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Budget 2025

Borgerrelaterede takster - gvrige



@vrige takster



Takster

Borgerrelaterede - @vrige

Kr. inkl. evt. moms

OKONOMIUDVALGET

Folkeregister
Bopeaels-/adresseoplysninger

Sundhedskort

ID-kort til unge

Ikke rettidig anmeldelse af flytning

Manglende anmeldelse af opgivet flytning

Afgivelse af forkerte oplysninger om flytningen

Overtraedelse af love

Undlader af afgive oplysninger eller afgiver urigtige oplysninger
| seerlige grove tilfeelde eller gentagelsestilfaelde

Pasfoto

Sprogbilag (Oversaettelse af personattest)

Vielser

Vielse udenfor rddhusene.
*) beregnes efter medgéaede udgifter, men minimum 800 kr. + karsel

Ejendomsregister
BBR-ejermeddelelser
Ejerlister grundejerforeninger

Daekningsafgift af offentlige Ejendomme

| 2025 opkreeves et samlet belgb svarende til det belgb, der er opkraevet i 2024 pr.
ejendom.

Gebyrer

Knallertkerekort

Teori og praktisk undervisning, inkl. feerdselsrelateret farstehjeelp. Foto til karekort skal
medbringes.

(Betales online ved tilmelding pd www.tenderungdomsskole.dk)

Ekstra teoriprave, hvis eleven dumper (pr. gang)

Ekstra praktisk kareprave, hvis eleven dumper (pr. gang)

Rykkergebyrer
Krav uden udlaegsret
Krav med udlaegsret
Underretningsgebyr om udleegsforretninger vedr. fordringer.

2024

75,00
225,00
150,00
600,00
800,00

2.000,00
800,00
2.000,00
2.000,00
140,00

70,00
550,00

760,00

230,00
230,00

100,00
250,00
450,00

2025

88,00
225,00
150,00
600,00
800,00

2.000,00
800,00
2.000,00
2.000,00
140,00
200,00

70,00
550,00

910,00

300,00
300,00

100,00
250,00
450,00



Kr. inkl. evt. moms

Taxa - trafikbgger
Trafikbog

Skorstensfejeromradet (inkl. moms)

1. Skorstensfejning

Farste skorsten indtil 10 m hgjde

Efterfalgende skorstene af hgjde indtil 10 meter pd samme ejendom
(Skor-stensfejerlauget og KL er enige om, at en ejendom skal forstas som en selv-
steendig bygning med egen postadresse)

For skorstene over 10 meter, for hver pabegyndt meter over 10 meter, yderligere

For rensning af:
Centralkedler
Breendeovne

2.
For skorstene og ildsteder af starrelse 35-116 kW forhgjes foranstdende gebyrer med
50%, fra 116-232 kW forhgjes med 100% og fra 232 kW forhgjes med 150%

3.

For skorstene, der fejes hyppigere end én gang arligt, forhgjes gebyrerne med 50% for
yderligere fejninger med mindre gebyret er forhgjet efter reglerne i pkt. 2 om tillaeg
efter fyrets starrelse.

4. Rensning af regrer og ragkanaler

35 x 35 cm indvendigt mal for farste meter

For efterfglende pdbegyndt meter

For rar og kanaler med indvendigt mal pa over 35 x 35 cm betales
for farste meter

For efterfglende pabegyndt meter

For kanaler, der kun renses ved, at skorstensvejeren personligt gar gennem kanalen, har
mesteren dog lov til i stedet for gebyret at treeffe aftale med brugeren om betalingen,
idet der tages hensyn til afstanden til og fra det sted, hvor fejningen udfares.

2024

86,50

150,00

117,00

5,00

341,00
171,00

79,00
39,00

158,00
79,00

2025

86,50

156,00

122,00

6,00

356,00
178,00

83,00
40,00

165,00
83,00



Kr. inkl. evt. moms

5.

For tilkald til ekstra skorstensrensning samt for rensning af regovne og r@g-kamre, der
skal udfgres uden for de seedvanlige skorstensfejninger, betales efter tidsforbrug samt
befordringsgodtggrelse efter samme takst som for statens tjenestemaend.

6.
For brandpraeventivt syn, herunder syn i forbindelse med afmelding af skorsten, betales
uanset antallet af skorstene pa en ejendom

7.

For udfreesning af skorstene og tilkaldelse til skorstensild betales efter tidsforbrug den
til enhver tid geeldende svendetimelgn samt befordringsgodtggrelse efter samme takst
som for statens tjenestemaend

8.
For tilmelding af nye skorstene/ildsteder, ogsa hvis kun én af delene udskiftes

9.
Pategning af pravningsattest

TEKNIK- OG MILJGUDVALGET

Bygningsreglement
Medgaet tid kr./time
Bygningsreglementet af 2018 (BR18) Kapitel 16 §358-§367.

Antennemaster m.m.

Leje for antennemaster arligt

Leje for teknikkabiner/skabe arligt.

Leje for ekstra antenne arligt/enhed
Opsatning af midlertidige antenner pr. md.

Den drlige leje fastscettes fremover pd baggrund af kvadratmeterprisen |f.

ejendomsveerdien.

Den drlige markedsleje beregnes herefter saledes:
- 85 % af Kvadratmeterprisen jf. Elendomsveerdien x arealets starrelse
- Ejendomsskatter, drift og vedligehold er beregnet efter 100 kr. /m? pa.
- 1.500 kr. til administration af lejeaftalen

Tilslutningsbidrag - Vand og el 7)
Arrild Ferieby, Vand

Legumkloster, Rugmarken etape 3, vand
Tender, Rosinfeltvej, vand

Remg, Drosselvej, vand

2024

150,00

567,00

155,00

808,00

2025

156,00

592,00

162,00

840,00

16.180,00 16.873,00
25.476,00 26.566,00
25.476,00 26.566,00
25.476,00 26.566,00



Kr. inkl. evt. moms

Mggeltender, Hans Christian Sonnesvej, vand
Agerskov, Tingbjerg, el

Bedsted, Lindevej, el

Branderup, Fyrveenget, el

Lagumkloster, Rugmarken etape 3, el
Mggeltgnder, Hans Christian Sonnesvej, el
Skeerbeek, Bjergtoften, el

Toftlund, Rytterveenget, el

Tender Rosinfeltvej, el

Tilslutningsbidrag - kloak 7)

Parcelhusgrunde

Parcelhusgrunde

Erhvervsomrade Skaerbaek, kloak pr. m2 (kun for gamle udstykninger)
Erhvervsomrade Toftlund, kloak - % af normaltaksten (kun for gamle udstyk.

1) Takster for tilslutningsbidrag er vejledende. De endelig takster for 2024 fastscettes af
forsyningsselskaberne efter 1. budgetbehandling.

Rottebekaempelse
Opkraeves 1 x arlig ved 1. rate ejendomsskat og opkraeves som en andel af
ejendomsvaerdien

2024

25.476,00
17.187,20
17.187,20
17.187,20
17.187,20
17.187,20
17.187,20
17.187,20
17.187,20

46.961,00
78.268,00
14,55
44,00

2025

26.566,00
17.923,00
17.923,00
17.923,00
17.923,00
17.923,00
17.923,00
17.923,00
17.923,00

49.050,00
81.751,00
15,00
44,00



Haller og foreninger



Takster

Haller og foreninger

Kr. inkl. evt. moms

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET

Tilskud til haller

Agerskovhallen

Grundtilskud til hallerne
Aktivitetstilskud

Grundtilskud skolemodel

Tilskud skoletimer og omklaedning

Ballum Mulithus

Grundtilskud til hallerne
Aktivitetstilskud

Grundtilskud skolemodel

Tilskud skoletimer og omklaedning

Branderup Aktivcenter
Grundtilskud til hallerne
Aktivitetstilskud

Bredebro Idraetscenter
Grundtilskud til hallerne
Aktivitetstilskud

Grundtilskud skolemodel

Tilskud skoletimer og omklaedning

Klosterhallen

Grundtilskud til hallerne
Aktivitetstilskud

Grundtilskud skolemodel

Tilskud skoletimer og omklaedning

Marskhallen

Grundtilskud til hallerne
Aktivitetstilskud

Grundtilskud skolemodel

Tilskud skoletimer og omklaedning

SkaerbaekCentret
Grundtilskud til hallerne
Aktivitetstilskud
Grundtilskud skolemodel

2024

286.300
144.400
7.000
57.200

39.500
15.400

1.700
11.700

51.200
15.400

534.000
171.600

11.700
120.700

712.800
264.200
7.000
40.000

358.300
142.500
11.700
80.700

557.000
227.000
52.400

2025

296.500
149.500
7.200
59.100

40.900
15.900

1.800
12.100

53.000
15.900

553.000
177.700

12.100
124.700

738.100
273.600
7.200
41.300

371.000
147.600
12.100
83.400

576.800
235.100
54.100



Kr. inkl. evt. moms

Tilskud skoletimer og omklaedning

Toftlundhallerne

Grundtilskud til hallerne
Aktivitetstilskud

Grundtilskud skolemodel

Tilskud skoletimer og omklaedning

Tonder Sport- og Fritidscenter
Grundtilskud til hallerne
Aktivitetstilskud

Grundtilskud skolemodel

Tilskud skoletimer og omklaedning

Vodder Idraetscenter
Grundtilskud til hallerne
Aktivitetstilskud

Grundtilskud skolemodel

Tilskud skoletimer og omklaedning

Grundtilskud til svemmehaller

Timepriser haller
Timepris - bevaegelsessale (op til 399 m2)

Timepris - beveegelsessale (momsregistreret)
Timepris - multihal (fra 400-799 m2)
Timepris - multihal (momsregistrede haller)
Timepris - 2 multihal

Timepris - /2 multihal (momsregistrede haller)
Timepris - hal (800 m2 og over)

Timepris - hal (momsregistrede haller)
Timepris - %2 hal

Timepris - 2 hal (momsregistrede haller)
Timepris - svgmmehal

Timepris - friluftsbade

Timepriser skolernes brug
Timepris - svgmmehal (skolernes brug)

Egenbetaling foreninger

Foreningernes egenbetaling pr. time i bevaegelsessale
Foreningernes egenbetaling pr. time i multihal
Foreningernes egenbetaling pr. time i %2 multihal

2024
547.100

446.500
258.000

35.000
312.900

1.027.000
342.300
52.400
457.700

131.000
26.900
1.700
11.700

1.906.500

119
134
162
181
80
91
306
339
152
170
1.214
736

978

38
53
27

2025
565.200

462.400
267.200

36.200
323.300

1.063.500
354.500
54.100
472.800

135.700
27.900
1.800
12.100

1.974.200

124
139
168
187
83
94
316
352
158
176
1.258
762

1.013

40
54
28



Kr. inkl. evt. moms

Foreningernes egenbetaling pr. time i hal
Foreningernes egenbetaling pr. time i /2 hal
Foreningernes egenbetaling pr. time i svgmmehal
Foreningernes egenbetaling pr. time i friluftsbade

Kultur og Fritidsudvalget
Foreningernes egenbetaling pr. time i aula

Foreningernes egenbetaling pr. time i gymnastiksal
Budo Kai's lokaler - timepris
Budo Kai's lokaler - egenbetaling

Skydebaner
Skydebaner pr. time

Foreningernes egenbetaling pr. time pa skydebaner

Takster til udlejning af kunstgraesbaner til eksterne brugere

Lejepris pr. time

Lys pr. time

Leje af omkleedningsrum pr. gang
Administration pr. gang

Foreningstilskud

Aktivitetstilskud pr. medlem u/ 25 ar

Opkridtning pr. aktivitetsmedlem

Op- og nedtagning af net udendgrssport pr. aktivitetsmedlem

Tilskud til foreningers drift og vedligehold af udendgrs idrsetsbaner (pr.

bane)

Ride-, panna-, airsoft/paintball- og tennis(asfalt)baner

Multi-, skate-, mountainbike-, basket-, beachvolley-, padel- og tennis

(kunststof)baner
BMX-, speedway- og tennis(grus)baner

Gebyropkraevning foreninger
Omkleedning ifm. Udendgrsaktiviteter pr. aktivitetsmedlem

2024

100

50
303
185

33
21
108
22

155
33

279
69
212
67

192
82
25

1.000

1.500
2.500

80

2025

103

52
314
191

34
22
112
23

161
34

289
70
220
69

198
85
26

1.081

1.622
2.703

83



Byggegrunde



Takster
Byggegrunde

Kr. inkl. moms
OKONOMIUDVALGET

Byggegrunde, sommerhusgrunde og erhvervsgrunde

Erhvervsgrunde pr. m2

Agerskov - Byggebjerg, Tingbjerg

Bedsted - Qstervirke

Bredebro - Aspe

Frifelt - Sanderager

Hgjer - Ostermark

Jejsing - Dstertoften

Legumgarde - Hedelykke

Lagumkloster - Industrivej

Skaerbaek - Energivej, Abenrévej, Fabriksvej, Timmermannsvej, Ngrbyvaenget
Skeerbaek - Ngrre Skaerbaekvej/Timmermannsvej (facadeareal)
Toftlund - Brundtlandparken

Tender - Skovaenget, Hydrovej, Tved, Hartmannsvej

Teonder - Narreskovvej

Sommerhusgrunde - pr. grund
Brandvejen og Midtparken, Arrild *)
Vestskoven, Arrild (inkl. tilslutningsafgifter til vand, el og kloak)

Parcelhusgrunde pr. grund

(Grundene er inkl. tilslutningsafgifter til vand, el og kloak, veerdi 75.000 til
100.000 kr.)

Abild - Vennemosevej

Ballum - Hgjervej

Hgjer - Osterende (Til salg uden mindstepris)

Dster Hgjst - Smedegade

Parcelhusgrunde pr. m2
Agerskov - Bispelunden **)
Agerskov - Tingbjerg**)

Arrild - Hgjvang **)

Arrild - Hgjvang (gl. udstykning) *)
Ballum - Hgjervej **)

Bedsted - Lindevej *)

Bedsted - Sivkrovej **)

Branderup - Fyrvaenget **)
Bredebro - Langager *)

2024

25
25
25
25
25
25
25
25
25
85
25
25
111

150.000
150.000

121.000
150.000

58.800

50
75
30
30
30
30
155
123
157

2025

25
25
25
25
25
25
25
25
25
85
25
25
111

150.000
150.000

121.000
150.000

58.800

50
75
30
30
30
30
155
123
157



Kr. inkl. moms

Bredebro - Midsommervej **)

Bredebro - Smedevej *)

Brans - Sandemandsvej **)

Dgastrup - Nyvang *)

Frifelt - Lundgardstoften **)

Hgjer - Narreled, N@rremarken, Vesterkeer **)

Jejsing - Agertoften, Sgndertoften **)

Lagumkloster - Rugmarken *)

Mjolden - Randerupvej *)

Mggeltgnder - Hans Christian Sonnesvej **)

Remg - Sildestraede, Stormstraede, Vibevej, Drosselvej *)
Remg - Thadesvej *)

Sdr. Sejerslev - Praesteveenget **)

Skeerbaek - Bjergtoften **)

Toftlund - Rytterveenget, etape 3 **)

Toftlund - Rytterveenget, etape 4 **)

Tender - Rosinfeltvej, etape Il - del 2 **)

Visby - Rantzausvaenget **)

@Dster Hojst - Vestervang **)

*) Grundprisen skal tillaegges kloaktilslutningsbidrag pa 47.037 kr. - takst for
spildevand i 2024

**) Grundprisen skal tilleegges kloaktilslutningsbidrag pa 78.396 kr. - takst
for spildevand og regnvand i 2024

2024

30
30
30
30
30
30
30
244
30
235
100
250
30
250
190
190
343
30
30

2025

30
30
30
30
30
30
30
244
30
235
100
250
30
250
190
190
343
30
30



